Cosmópolis, 13 de outubro de 2022

 	2 Cosmópolis, 13 de outubro de 2022  Ano VI Edição 809Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Aglon Comércio e
Representações Ltda – Ata de Registro nº 096/2022; valor da Ata de Registro R$ 5.148,00 (Cinco Mil, Cento
e Quarenta e Oito Reais); ASSINATURA: 30/09/2022; CONTRATADA: CIAMED Distribuidora de
Medicamentos Ltda - Ata de Registro nº 097/2022; valor da R$ 5.159,40 (Cinco Mil, Cento e Cinquenta e
Nove Reais e Quarenta Centavos), CONTRATADA: CM Hospitalar S/A – Ata de Registro nº 093/2022;
valor da Ata de Registro R$ 472.674,40 (Quatrocentos e Setenta e Dois Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro
Reais e Quarenta Centavos); ASSINATURA: 30/09/2022;  CONTRATADA: Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda, Ata de Registro nº 099/2022 valor da Ata de Registro R$ 8.137,44 (Oito Mil, Cento e
Trinta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos); ASSINATURA: 30/09/2022; CONTRATADA: Dakfilm
Comercial Ltda – Ata de Registro nº 100/2022; valor da Ata de Registro R$ 19.305,60 (Dezenove Mil,
Trezentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos); ASSINATURA: 30/09/2022; CONTRATADA: DMC
Distribuidora Comercio Medicamentos Eireli – Ata de Registro nº 101/2022; valor da Ata de Registro R$
1.857,60 (Hum Mil, Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta Centavos ; ASSINATURA: 30/09/2022;
CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda – Ata de Registro nº
102/2022; valor da Ata de Registro R$ 228.255,60 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Duzentos e Cinquenta e
Cinco Reais e Sessenta Centavos); ASSINATURA: 30/09/2022; CONTRATADA: Futura Comércio de
Produtos Médicos e Hospitalares Eireli– Ata de Registro nº 103/2022; valor da Ata de Registro R$13.946,40
(Treze Mil, Novecentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos); ASSINATURA: 30/09/2022;
CONTRATADA: G2 Comércio e Serviços – Ata de Registro nº 104/2022; valor da Ata de Registro R$
109.440,00 (Cento e Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta   Reais); ASSINATURA: 30/09/2022;
CONTRATADA: Interlab Farmacêutica Ltda – Ata de Registro nº 105/2022; valor da Ata de Registro R$
45.828,12 (Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e Vinte e Oito Reais e Doze Centavos); ASSINATURA:
30/09/2022; CONTRATADA: Kenan Medicamentos Ltda – Ata de Registro nº 106/2022; valor da Ata de
Registro R$ 792,00 (Setecentos e Noventa e Dois Reais); ASSINATURA: 30/09/2022; CONTRATADA:
Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda – Ata de Registro nº 107/2022; valor da Ata de Registro
R$ 1.994,40, (Hum mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta Centavos); ASSINATURA:
30/09/2022; CONTRATADA: Portal Ltda – Ata de Registro nº 108/2022; valor da Ata de Registro R$
65.487,68 (Sessenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos);
ASSINATURA: 30/09/2022; CONTRATADA: Provip Distribuidora Hospitalar Ltda -EPP – Ata de Registro
nº 109/2022; valor da Ata de Registro R$ 19.984,80 (Dezenove Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e
Oitenta Centavos); ASSINATURA: 30/09/2022; CONTRATADA: R.A.P Aparecida Comércio de
Medicamentos Ltda – Ata de Registro nº  110/2022; valor da Ata de Registro R$ 17.599,20 (Dezessete Mil,
Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos); ASSINATURA: 30/09/2022; CONTRATADA:
Repress Distribuidora de Medicamentos EIRELI – Ata de Registro nº  111/2022; valor da Ata de Registro
R$ 15.588,00 (Quinze Mil, Quinhentos e Oitenta e Oito Reais); ASSINATURA: 30/09/2022;
CONTRATADA: Vier Pharma Distribuidora Hospitalar Representação e Consultoria Ltda-EPP – Ata de
Registro nº 112/2022; valor da Ata de Registro R$ 48.659,76 (Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta
e Nove Reais e Setenta e Seis centavos); ASSINATURA: 30/09/2022; OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos de ordens judiciais para pacientes do município.

3  Ano VI Edição 809Semanário OficialCosmópolis, 13 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Acta Desenvolvimento Social e
Serviços Ltda – Contrato LT N°: 101/2022; valor R$ 18.985,00; ASSINATURA: 06/10/2022; OBJETO:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço em busca ativa com equipe de entrevistadores
sociais para entrevistas domiciliares do Cadastro Único do Governo Federal e fiscalização do Programa
Auxílio Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: UA Gráfica Comércio e
Prestação de Serviços Gráficos Eireli EPP – Contrato LT N°: 099/2022; valor R$ 18.600,00; ASSINATURA:
06/10/2022; OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de calendários do ano 2.023 –
Secretaria de Comunicação.

Cosmópolis, 11 de Outubro de 2022
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

 	4 Cosmópolis, 13 de outubro de 2022  Ano VI Edição 809Semanário Oficial

SAÚDE

1.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 8767/2022 Data
de Protocolo: 23/08/2022
Razão Social: SORVE-
TES MARINHO LTDA - ME
CNPJ: 14.042.400/0001-74
Assunto: Solicita a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 23/09/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

2.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 6202/2022 Data
de Protocolo: 15/06/2022
Razão Social: CLÍNICA INFAN-
TIL PEDAÇO DE GENTE S/S LTDA
CNPJ: 52.353.281/0001-60
Assunto: Solicita a  Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 28/07/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

Observação: Republicado em razão de
incorreção

3.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 9776/2022 Data
de Protocolo: 14/09/2022
Razão Social: ANTIBIÓ-
TICOS DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 05.439.635/0001-03
Assunto: Solicita a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 03/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

4.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à

Protocolo: 9775/2022 Data de Protocolo:
14/09/2022

Razão Social: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL
LTDA

CNPJ/CPF: 05.439.635/0001-03
Assunto: Solicita  a Renovação de Licença

Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 03/10/2023

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

5.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 7138/2022 Data
de Protocolo: 12/07/2022
Razão Social: DROGARIA SU-
PER POPULAR HORTOLANDIA S.A
CNPJ: 15.839.321/0012-04
Assunto: Solicita  a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 28/09/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

6.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 8757/2022 Data
de Protocolo: 23/08/2022
Razão Social: DROGARIA ENKE LTDA - ME
CNPJ: 44.627.792/0001-02
Assunto:  Solicita  a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 28/09/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

7.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 7153/2022 Data
de Protocolo: 13/07/2022
Razão Social: SUPERMER-
CADOS CAVICCHIOLLI LTDA
CNPJ: 43.259.548/0010-54
Assunto:  Solicita  a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 28/09/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

8.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10018/2022 Data
de Protocolo: 20/09/2022
Razão Social: ENXU-
TO SUPERMERCADOS LTDA
CNPJ: 05.789.313/0006-07
Assunto:  Solicita  a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 28/09/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

9.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 6387/2022 Data
de Protocolo: 23/06/2022
Razão Social: TRIAX GYM EIRELI - ME
CNPJ: 19.476.858/0001-55
Assunto:  Solicita  a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento

Deferida em: 28/09/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

10.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10542/2022 Data
de Protocolo: 04/10/2022
Razão Social: ELIANE CORIO-
LANO DE SOUZA SANTOS
CNPJ/CPF: 30935703870
Assunto: Solicita a Alteração de Da-
dos Cadastrais do Estabeleci-
mento, Razão Social e endereço
Deferida em: 06/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

11.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 7822/2022 Data
de Protocolo: 02/08/2022
Razão Social: OLAIR ALVES BERNARDO
CNPJ: 30935703870
Assunto: Solicita a Alteração de Da-
dos Cadastrais do Estabeleci-
mento, ampliação de atividade
Deferida em: 31/08/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

12.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10542/2022 Data
de Protocolo: 04/10/2022
Razão Social: ELIANE CORIO-
LANO DE SOUZA SANTOS
CNPJ: 30935703870
Assunto:  Solicita  a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 06/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

13.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 8775/2022 Data
de Protocolo: 23/08/2022
Razão Social: EMDS DE OLI-
VEIRA SORVETES - ME
CNPJ: 07.679.942/0001-97
Assunto: Solicita a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 23/09/2022

Rogerio Pissarra Scatena

5  Ano VI Edição 809Semanário OficialCosmópolis, 13 de outubro de 2022

Coordenador – Farmacêutico Bioquími-
co

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

14.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 8060/2022 Data
de Protocolo: 05/08/2022
Razão Social: MILTON DA VINHA - ME
CNPJ: 10.886.088/0001-44
Assunto:  Solicita a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 23/09/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

15.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 7922/2022 Data
de Protocolo: 03/08/2022
Razão Social: ROSELI DE OLIVEIRA
CNPJ: 18621717859
Assunto: Solicita a Licença Sani-
tária Inicial do Estabelecimento
Deferida em: 06/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

16.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10133/2022 Data
de Protocolo: 22/09/2022
Razão Social: FRANCHI-
CKEN COSMOPOLIS LTDA ME
CNPJ/CPF: 41.392.251/0001-46
Assunto: Solicita a Licença Sani-
tária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 06/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

17.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10458/2022 Data
de Protocolo: 30/09/2022
Razão Social: M.C. DOS SAN-
TOS SIQUEIRA - SUPERMERCADO
CNPJ: 25.999.371/0001-50
Assunto: Solicita a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 06/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

18.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10331/2022 Data
de Protocolo: 28/09/2022
Razão Social: VILA TEXAS LAN-
CHONETE E RESTAURANTE LTDA
CNPJ: 47.150.486/0001-08
Assunto: Solicita a Licença Sani-
tária Inicial do Estabelecimento
Deferida em:  06/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

19.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 9307/2022 Data
de Protocolo: 02/09/2022
Razão Social: COSMOOTICA LTDA
CNPJ: 47.301.110/0001-57
Assunto: Solicita a Licença Sani-
tária Inicial do Estabelecimento
Deferida em: 11/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

20.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10227/2022 Data
de Protocolo: 27/09/2022
Razão Social: ROMULO DE QUEIROZ - EPP
CNPJ/CPF: 17.848.021/0001-64
Assunto: Solicita a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento
Deferida em: 11/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

21.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10143/2022 Data
de Protocolo: 23/09/2022
Razão Social: QUEIROZ &
QUEIROZ COMERCIAL LTDA
CNPJ: 45.000.545/0001-36
Assunto: Solicita a Licença Sani-
tária Inicial do Estabelecimento
Deferida em: 06/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

22.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 10458/2022 Data
de Protocolo: 30/09/2022
Razão Social: M.C. DOS SAN-
TOS SIQUEIRA - SUPERMERCADO
CNPJ: 25.999.371/0001-50
Assunto: Solicita a Renovação de Li-
cença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 06/10/2022

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquími-

co
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

		2022-10-13T16:22:52-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897